АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «22»  декабря 2022 г.   № 8 - па

г. Шенкурск
Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с областными законами от 07 июля 1999 года № 151-23-ОЗ  «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Архангельской области»,  от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области»  администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить   прилагаемые  квалификационные   требования,  предъявляемые
для  замещения  должностей муниципальной службы в администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области.
2.  Квалификационные  требования  для  замещения  должности  руководителя

финансового органа администрации  Шенкурского муниципального округа Архангельской области определяются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Положения настоящего постановления не применяются при замещении должности руководителя финансового органа администрации.
3. Положения настоящего постановления не распространяются на должность главы администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, замещаемую по контракту.

4. Опубликовать   настоящее   постановление   в  информационном  бюллетене
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской области.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.
Председатель Собрания депутатов

Шенкурского муниципального округа,

временно исполняющий полномочия главы

Шенкурского муниципального округа                                           А.С. Заседателева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Шенкурского муниципального округа

Архангельской области

от «22» декабря 2022 года № 8 - па
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ  ТРЕБОВАНИЯ,

ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ  ДЛЯ  ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
	№

п/п
	Группа должностей
	Квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	к уровню профессионального образования
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности
	к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Высшие должности муниципальной службы
	наличие высшего образования
	Наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности⃰ не менее четырех лет
	1) профессиональные знания Конституции

Российской Федерации, нормативных правовых актов Российской Федерации о местном самоуправлении в Российской Федерации, о муниципальной службе в Российской Федерации, Устава Архангельской области, нормативных правовых актов Архангельской области о местном самоуправлении в Архангельской области, о муниципальной службе в Архангельской области, Устава Шенкурского муниципального округа Архангельской области, нормативных правовых актов Шенкурского муниципального округа Архангельской области о муниципальной службе, нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Архангельской области и нормативных правовых актов Шенкурского муниципального округа в сфере

противодействия коррупции и в сфере деятельности муниципального служащего,

кодекса служебного поведения муниципального служащего, основ делопроизводства;

2) профессиональные навыки планирования

работы, ведения деловых переговоров,

взаимодействия с другими органами,

организациями,  структурными

подразделениями, подготовки служебных

документов, владения компьютерной

техникой, систематизации информации;

умение избегать конфликтных ситуаций;

исполнительская дисциплина

	2
	Главные должности муниципальной службы
	наличие высшего образования
	наличие стажа муниципальной службы или  стажа работы по специальности не менее двух лет, а для лиц, имеющих дипломы специалитета или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома  –  не менее одного года стажа  муниципальной службы или стажа работы по специальности

	3
	Ведущие должности муниципальной службы
	наличие профессионального образования
	без предъявления требований к стажу

	4.
	Старшие должности муниципальной службы
	наличие профессионального образования
	без предъявления требований к стажу

	5.
	Младшие должности муниципальной службы
	наличие профессионального образования
	без предъявления требований к стажу

⃰ В целях применения типовых квалификационных требований к стажу работы по специальности приравнивается стаж работы по

 соответствующему направлению деятельности исходя из должностных обязанностей муниципального служащего.